
 

                          UNICEF                               

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
I. C. S. “M. MANICONE - F. FIORENTINO” a indirizzo musicale 

Via Papa Giovanni XXIII, 45 - 71018 VICO DEL GARGANO (FG) - tel.(0884) 991143 – fax 967084  
Cod. Mecc. FGIC84100A - Cod. Fisc. 93032440716 - C.U. UFLUV4 

E-mail: fgic84100a@istruzione.it -  fgic84100a@pec.istruzione.it Sito Web www.icmanicone.edu.it  
 

                                                       

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO N. 25 

 

Oggetto: assunzione in bilancio del finanziamento relativo al finanziamento MASE nell’ambito del 

programma “Siti Naturali UNESCO e ZEA per l’educazione ambientale. Progetto del Parco 

Nazionale del Gargano n. ZEA-78260-1668695337353. 

 

 

                                               LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 

1997, n. 59”;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO l’Avviso pubblico prot.7330 del 09/11/2022 – dell’Ente Parco Nazionale del Gargano per il 

programma “Siti Naturali UNESCO e ZEA per l’educazione ambientale” destinato agli studenti degli 

istituti comprensivi dei comuni che  ricadono nelle ZEA, nei siti Patrimonio Mondiale dell’Umanità 

UNESCO per criteri naturali e nelle riserve della Biosfera del Programma Man and the Biosphere 

UNESCO. 

VISTA la nostra candidatura n. prot. 6816 dell’11.11.2022,  per l’intervento di Educazione 

ambientale denominato “Alla scoperta della Biodiversità” 

VISTA la concessione di finanziamento del programma “Siti Naturali UNESCO e ZEA per 

l’educazione ambientale prot. 481 del 24.01.2023; 

VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2023, approvato dal Consiglio d’Istituto 

con delibera n. 2 del 12/01/2023;  

CONSIDERATO CHE ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 

 

                                                                   DECRETA  

 

A) La formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l'Esercizio Finanziario 2023  

del progetto ” Alla scoperta della Biodiversità” finanziato  dal MASE nell’ambito programma “Siti 

Naturali UNESCO e ZEA per l’educazione ambientale 

 

L’importo complessivo del progetto è indicato nella tabella sottostante: 

FGIC84100A - A463BFF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001538 - 13/03/2023 - VI.3 - U
FGIC84100A - A463BFF - REGISTRO DEI DECRETI - 0000025 - 13/03/2023 - VI.3 - U

mailto:fgic84100a@istruzione.it
mailto:fggic84100a@pec.istruzione.it


 

Codice Progetto Ente 

Parco Nazionale del 

Gargano 

Codice Progetto  

scuola  

Titolo progetto Importo 

autorizzato 

ZEA-78260-

1668695337353 

P02/21 Alla scoperta della Biodiversità 

Siti Naturali UNESCO e ZEA 

per l'educazione ambientale 

€ 10.738,01 

 

 

B) L’intervento è finanziato con i f.di Ministeriali per la gestione delle aree protette del MASE 

iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 05 – “Finanziamenti da Enti locali o da altre  

Istituzioni” (liv. 1 - aggregato) – 02 “Altre Istituzioni vincolati” (liv. 2 - voce), istituendo la 

sottovoce “Alla scoperta della Biodiversità”- Siti Naturali UNESCO e ZEA per l'educazione 

ambientale (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 

agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle Istituzioni Scolastiche). 

 

C) che la registrazione delle SPESE, deve essere predisposta dal DSGA,  nell’ambito dell’aggrega 

zione P  progetti  (liv. 1) – 02 in ambito Umanistico e Sociale (liv. 2), con la specifica voce di 

destinazione (liv. 3) – 21 Alla scoperta della Biodiversità- Siti Naturali UNESCO e ZEA per 

l'educazione ambientale. 

D) di trasmettere il presente provvedimento al consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 5 

D.I.129/2018 

 

 

 

La DIRIGENTE SCOLASTICA 

           Donatella APRUZZESE 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

FGIC84100A - A463BFF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001538 - 13/03/2023 - VI.3 - U
FGIC84100A - A463BFF - REGISTRO DEI DECRETI - 0000025 - 13/03/2023 - VI.3 - U


		2023-03-13T12:42:22+0100




